Que el Informe Técnico DGAA Nº 050/2005 de 22 de junio de 2005 y el Informe Técnico Legal UA Nº 071/2005 de 30 
de junio de 2005, elaborado por la Dirección General de Asuntos Administrativos y la Unidad de Análisis del Ministerio de 
la Presidencia respectivamente, establecen la necesidad de tramitar la inscripción de Bs. 7.900.- (SIETE MIL 
NOVECIENTOS 00/100 BOLIVIANOS) en la Partida 252 ?Estudios e Investigaciones? del Ministerio de la Presidencia. 
 Que el Decreto Supremo Nº 27327 de 31 de enero de 2004, dentro del marco de austeridad y racionalización del gasto de 
las entidades públicas, establece que cualquier incremento en la Partida 25200 ?Estudios e Investigaciones?, deberá ser

[...]

ARTICULO UNICO.- Se aprueba la inscripción de un presupuesto adicional con recursos de contravalor provenientes del 
Japón para el Proyecto ?Restauración, Revalorización y Modernización del Patrimonio Histórico del Palacio de Gobierno?, por 
un monto de Bs. 7.900.- (SIETE MIL NOVECIENTOS 00/100 BOLIVIANOS) en la Partida 252 ?Estudios e 
Investigaciones? del Ministerio de la Presidencia. 
 Los Señores Ministros de Estado en los Despachos de la Presidencia y Hacienda quedan encargados de la ejecución y 
cumplimiento del presente Decreto Supremo.